

فرزند راستین عاشورا...

علی لقمان خلوی



تقویت آن واجب است.

شهید حسینی برای پذیرش رهبری امام امت در جهان و تحکیم نظریه ولایت فقیه زحمات فراوانی را متحمل شده‌اند چنانچه می‌فرماید: «پذیرش رهبری حضرت امام در جهان اسلام یک ضرورت است که تمام مسلمانان جهان آن را به خوبی احساس می‌کنند. همان‌گونه که کعبه رمز اتحاد مسلمین است و تمام مسلمین به کعبه روی می‌آورند و به سمت آن نماز می‌خوانند باید برای مسلمین یک رهبر واحدی وجود داشته باشد و تمامی مسلمین از آن پیروی کنند. الحمدلله امروز مسلمانان به این نکته توجه پیدا کرده‌اند که باید یک مرکزیت و رهبریت واحدی داشته باشند و امروز می‌توان گفت تمام شرایطی که در یک رهبر لازم است تماماً در وجود مبارک حضرت امام وجود دارد، حضرت امام به عنوان جامع جمیع شرایط رهبری، شایسته‌ترین افراد برای رهبری جهان اسلام می‌باشند. ما قبالا امام را رهبر خود می‌دانستیم، امروز هم احکام ایشان را به عنوان یک واجب اطاعت می‌کنیم. بنابراین شهید حسینی برای تحکیم نظریه ولایت فقیه در پاکستان که مشکلات فراوانی در این زمینه وجود داشته و قابل تحمل نبوده و با آن حوصله بلند و با بینش و بصیرت خویش تلاش کردند و از هیچ چیز دریغ نورزیدند و در هر یک از سخنرانی‌ها و کنفرانس‌ها و محافل عمومی از دیدگاه‌های ولایت فقیه حمایت نمودند و از ولی فقیه دفاع کردند و اطاعت از آن را بر همه واجب دانستند. و رمز پیروزی اسلام و مسلمین را در آن می‌دیدند.

بارها از زبان مبارک آن شهید والامقام این جمله بسیار با ارزش به گوش ملت رسیده است «من حاضریم جان و مال و اولاد را فدا کنم ولی حاضر نیستم حتی به اندازه یک مویی از خط ولایت فقیه عقب‌نشینی نمایم، شهید من حیث المجموع رهبری بودند که یک سازمان ضد اسلامی بعد از شهادت گفت: «علامه عارف‌الحسینی خمینی پاکستان نامیده می‌شدند، شهید در تمام صحنه‌های پاکستان با استکبار جهانی مبارزه کرد و محافظ و مدافع منافع انقلاب اسلامی در سرزمین پاکستان بودند و آمریکا را نگذاشت که به اهداف شوم خود در پاکستان دست یابد و شجاعانه اعلام می‌کردند که ما نمی‌توانیم اجازه دهیم آمریکا پایگاه‌های هوایی پاکستان را مورد استفاده قرار دهد. ما به آمریکایی‌ها اعلام می‌کنیم که اگر آنها پایگاهی از پایگاه‌های پاکستان را علیه جمهوری اسلامی ایران مورد استفاده قرار دهند مسلمانان پاکستان خواب آمریکایی‌ها را در پاکستان حرام خواهند کرد. همین نقش و فکر و اندیشه ایشان بود که موجب شد دشمنان اهل کفر و نفاق و ابر جنایتکارها بالانفاق به این نتیجه برسند که ایشان باید کنار گذارده شوند و بعد از ادای فریضه فجر، ناجوانمردانه معظم‌له را به شهادت رساندند. خداوند منان روحش را از ما شاد گرداند و توفیق ادامه راه آن بزرگوار را به همه ما عنایت فرماید. ■

به حاج مرحوم احمدآقا می‌فرمایند: «از چهره ایشان معلوم است که خیلی انقلابی و خستگی ناپذیر است». شهید در مدت چهار سال و نیم این را به اثبات رسانید که در واقع تربیت یافته مکتب اهل بیت(ع) و رهبر دلسوز

امت اسلامی، داعی نجات مردم محروم و مستضعف، عارف تعلیمات عالی و حکیمانه اسلام، پاسدار و مدافع حقوق تمامی طبقات ملت مسلمان، سید و سالار تمام جهادگران علیه استعمار و استکبار، اندیشمند با بینش و بصیرت و گره‌گشای مشکلات و مسائل اجتماعی بودند. در نتیجه آن مرد بزرگ در تشیع یک تحول فکری و عملی به وجود آورد.

به همین دلیل بود که حضرت امام خمینی(رض) نسبت به زنده نگهداشتن افکار این شهید بزرگوار اهمیت ورزیدند و فرمودند: «ملت شریف و مسلمان پاکستان که به حق ملتی انقلابی و وفادار به ارزش‌های اسلامی بوده‌اند و با ما رابطه دیرینه گرم انقلابی، عقیدتی و فرهنگی دارند باید تفکر این شخصیت شهید (علامه سید عارف حسین حسینی) را زنده نگه دارند و نگذارند شیطان‌زادگان جلوی رشد اسلام ناب محمدی را بگیرند.»

یکی از کارهای عظیم که به دست شهید بزرگوار صورت گرفته است ارتباط تنگاتنگ همبستگی نهضت‌های آزاده اسلامی در سطح جهان اسلام بوده و با سعی و تلاش بی‌وقفه خود نهضت جعفری پاکستان را با دیگر احزاب مذهبی و سیاسی (در لبنان، عراق، فلسطین، حجاز، بحرین و سایر کشورها) پیوند دادند و در پاکستان به نهضت جعفری یک

نخستین روزهایی که بشر گام بر زمین نهاد، دو قطب مخالف، مستکبر و مستضعف به وجود آمد و در طول تاریخ بشر از آدم تا رهبران معاصر با هم در ستیز و مبارزه بوده‌اند. پیامبران و ائمه اطهار(ع) انسان‌ها را از ظلمت و تاریکی به نورانیت هدایت و مردم را به اطاعت و بندگی از خدا دعوت کرده‌اند و در هر زمان در مقابل ایشان، مستکبران و استبدادگران قرار داشتند که مردم را به طرف بت‌پرستی می‌کشاندند.

یکی از مردان الهی که برای تحقق اهداف مقدس اسلام عزیز گام برداشت و پیامبرگونه عمل نمود، رهبر شیعیان پاکستان، شهید حسینی(رض) بود. عنوان او عنوان یک رهبر عادی نبود، بلکه عنوانی بود که رهبر یکی از بزرگ‌ترین انقلاب‌های تاریخ بشریت، امام خمینی، او را چنین توصیف نموده‌اند: «جناب حجت‌الاسلام آقای سید عارف حسین حسینی، یار وفادار اسلام و انقلاب و مدافع محرومان و مستضعفان و فرزند راستین سید سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین(ع)».

آری ایسن یک واقعیت انکارناپذیر است که اینان مردانی برجسته و بزرگ‌زاده‌اند که تاریخ هیچ‌گاه نمی‌تواند به فراموشی بسپارد، زیرا ایشان محور تاریخند، نه آنکه تاریخ محور حرکت ایشان باشند.

علامه سید عارف حسین حسینی در قرن معاصر یکی از مردان بی‌نظیر و منحصر به فرد به حساب می‌آید. چنانچه حضرت امام(ره) از شخصیت‌های بارز تاریخ‌ساز معاصر، ایشان را یکی از همان چند شخصیت محسوب کرده‌اند. ملت‌های اسلامی حتماً دلیل این واقعه را دریافته‌اند که چرا در ایران مطهری‌ها و بهشتی‌ها و شهدای محراب و سایر روحانیون عزیز و در عراق صدرها و حکیم‌ها و در لبنان راغب‌حرب‌ها و کریم‌ها و در پاکستان عارف حسینی‌ها و در تمام کشورها، روحانیون درد آشای اسلام ناب محمدی هدف توطئه و ترور واقع می‌شوند.

البته امتیاز این رهبر محبوب دل‌ها این است که با وسایل خیلی محدود و فرصت خیلی کمی، درد جامعه را دریافت و شاید از حیث سنی نیز از دیگر نامردگان کم‌سن‌تر بود. وضع شبه‌قاره هند و پاکستان در قبال انقلاب اسلامی نسبت به سایر کشورها و مناطقی دیگر جهان فرق آشکاری داشت. هجوم وحشت‌زای فرهنگ مبتذل، وضع بسیار ضعیف حوزه‌های علمیه و از همه اینها گذشته، اختلافات و کشمکش‌های بین تشیع و تسنن، دوری عملی بین مذهب و سیاست تا آن حد که علمای بزرگ شیعه نیز از حکومت تقاضا می‌کردند که به ما اجازه برپایی عزاداری بدهید و ما دیگر هیچ نمی‌خواهیم، در چنین اوضاع و احوالی بود که شهید مظلوم در مورخه ۱۰ فوریه ۱۹۸۴م زمام رهبری شیعیان پاکستان را به دست گرفت. زمانی که ایشان به عنوان رهبر بزرگ در جامعه مطرح شد، عنوان ایشان رهبری ملت جعفری (رئیس نهضت جعفری پاکستان) بود و این یکی از مصیبت‌های تاریخ است که شخصیتی چنان بزرگ و با عظمت که امر در تاریخ، خمینی کبیر چنین او را ستوده است: «ایشان (شهید حسینی) شایستگی و لیاقت رهبری جهان اسلام را دارد، با عناوینی چنین کوچک و محدود در میدان آمد و بعد از فعالیت‌های اجتماعی که برای تحقق آنها متحمل زحمات فراوانی شد و با شوق و علاقه و بدون اینکه احساس خستگی کند، تا لحظه شهادت از پانزدهشت. چنانچه امام راحل در دیدار خصوصی با آن شهید بزرگوار

علامه سید عارف حسین حسینی در قرن معاصر یکی از مردان بی‌نظیر و منحصر به فرد به حساب می‌آید. چنانچه حضرت امام(ره) از شخصیت‌های بارز تاریخ‌ساز معاصر، ایشان را یکی از همان چند شخصیت محسوب کرده‌اند. او با وسایل خیلی محدود و فرصت خیلی کمی، درد جامعه را دریافت و بر فرهنگ

تشخیص مذهبی، ملی و سیاسی بخشید و تمام گروه‌های شیعی اعم از جوانان و غیر جوانان را زیر پوشش نهضت جعفری قرار دادند.

محور اصلی و اساسی را برای رسیدن به اهداف عالی اسلام و مسلمین حرکت و انقلاب عظیم اسلامی مجدد قرن و ابرمرد تاریخ حضرت امام خمینی(ره)، قرار دادند و می‌فرمودند که انقلاب اسلامی یک انقلاب ایرانی نیست بلکه انقلاب اسلامی است که متعلق به جهان اسلام است و ایران اسلامی قلب امت‌های آزاده جهان اسلام است و بر هر مسلمان